Projeto de Lei nº 52/2025 

Sumula: Abre Crédito Especial e da outras providências 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

PPA/LDO e orçamento municipal um crédito especial, nas dotações abaixo discriminadas, no 

valor de até R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

Suplementação   

13.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

13.002.00.000.0000.0.000. Diretoria de Meio Ambiente  

13.002.18.541.0022.2.071. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE MEIO 

AMBIENTE 

701 - 3.3.50.43.00.00 03000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 45.000,00